nóminas del ejercicio fiscal 2021; sin embargo, no acreditaron los 1,617,382,815.77 pesos, 
con lo que no solventa lo observado. 

2021-A-18000-19-1243-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,617,382,815.77 pesos (un mil seiscientos diecisiete  millones trescientos 
ochenta y dos mil ochocientos quince pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por no 
acreditar o justificar que las erogaciones con los recursos del programa se destinaron a los 
fines establecidos en los convenios, lo que limitó llevar a cabo los procesos de fiscalización